PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  26.02.2016                                                                                                                                                          № 146
     О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 29.06.2012 № 1962 «Oб утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в  целях приведения административного регламента в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012          № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь Уставом округа Муром,

    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 29.06.2012 № 1962 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательной учреждение», согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации округа Муром И.И.Раевскую.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на Интернет-сайте администрации округа Муром.
Глава округа                                                                      Е.Е.Рычков
                                                                                            Приложение

                                                           к постановлению  администрации  округа Муром

                      от 26.02.2016 № 146
Изменения
в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов,
тестирования и иных вступительных испытаний, а также о
зачислении в образовательное учреждение»

1. Раздел 1 «Общие положения»

1.1. В пункте 1.3. слова  «главным специалистом»  заменить на слова  «заведующим отделом образования».

2. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

2.1. В пункте 2.5. слова:
«Законом Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 № 3266-1 (Ведомости Съезда народных депутатов РФ и Верховного Совета РФ, № 30, ст.1797, 30.07.1992), Законом Владимирской области от 10.11.2006 № 161-ОЗ «Об образовании» (газета «Владимирские ведомости», № 240 (2808), 22.11.2006); Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2012       № 36 «Об утверждении Правил формирования и ведения федеральной информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена и приема граждан в образовательные учреждения среднего профессионального образования и образовательные учреждения высшего профессионального образования и региональных информационных систем обеспечения проведения единого государственного экзамена» («Российская газета», № 26, 08.02.2012); приказом Министерства образования и науки РФ от 03.12.1999 № 1075 «Об утверждении Положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации» («Российская газета», № 129, 05.07.2000); приказом Министерства образования и науки РФ от 28.11.2008 № 362 «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования» («Российская газета», № 15, 30.01.2009);

 заменить словами:
 «Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» («Российская газета», № 303, 31.12.2012);  постановлением  Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 N 755 "О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования" ("Российская газета", 06.09.2013, N 199); приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 N 1394 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования" ("Российская газета", 14.02.2014, N 34);  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 N 1400 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования" ("Российская газета", 14.02.2014, N 34); законом Владимирской области от 12.08.2013 N 86-ОЗ "Об образовании во Владимирской области и признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области в сфере образования" ("Владимирские ведомости", 17.08.2013, N 152)».
2.2. Пункт 2.10. дополнить абзацем:

«Для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения здание оборудовано пандусом с расширенным проходом либо кнопкой вызова для выхода специалиста, ответственного за работу с данной категорией лиц».

2.3. Пункт 2.11. дополнить абзацем:

«В целях обеспечения доступности муниципальной услуги для инвалидов и других маломобильных групп населения обеспечивается:

- наличие специалиста, на которого возложены обязанности по оказанию помощи данной категории лиц при получении муниципальной услуги;

- разъяснение в доступной форме порядке предоставления и получения муниципальной услуги, ознакомление с последовательностью действий, необходимых для получения услуги, оформление необходимых для её предоставления документов;

- содействие при входе и выходе из здания;

- сопровождение и оказание помощи при передвижении в помещениях;

- предоставление иной необходимой помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами».

3. Приложение  № 1 к административному  регламенту  предоставления  муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение» изложить в редакции:
                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                                к административному регламенту
Перечень муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
	Полное наименование
	Краткое

наименование
	Почтовый адрес
	ФИО

руководителя
	Телефон
	E-Mail

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	МБОУ

СОШ № 1
	г.Муром,

ул.Московская, 126-а
	Кучина
Ирина Викторовна
	4-03-06
	school1murom@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	МБОУ

СОШ № 2
	г.Муром,

ул.Муромская,15-а
	Галкина Инна Викторовна
	6-34-97
	muromschool2@yandex.

Ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	МБОУ

СОШ № 3
	г.Муром,

ул.Ленина,

18
	Сергеева Галина Юрьевна
	2-14-35
	murschool3@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	МБОУ

СОШ № 4
	г.Муром,

ул.Орловская, 23-а
	Чернышева Анна Геннадьевна
	3-55-82
	school4murom@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6»
	МБОУ

«Гимназия № 6"
	г.Муром,

ул.Комсомольская, 60
	Кондратьева Ольга Владимировна
	2-02-06
	info@schoolsix.

Ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	МБОУ

СОШ № 7
	г.Муром,

ул.Мичуринская, 2
	Князева Татьяна Валентиновна
	3-57-87
	muromschool07@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»
	МБОУ

СОШ № 8
	г.Муром,

ул.Кооперативная, 7-а
	Ганина

Светлана

Николаевна
	2-42-87
	bnn089a@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10»
	МБОУ

СОШ № 10
	г.Муром,

ул.Кирова,

13
	Воробьёв Альберт Владимирович
	3-44-06
	muromsch10@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 12»
	МБОУ

«Основная

школа

 № 12»
	г.Муром,

ул.К.Маркса, 23

	Кириллова Ирина Мильямовна
	3-18-61
	mschool_12@bk.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	МБОУ

СОШ № 13
	 г.Муром,

ул.Лакина,

69
	Кравец Лариса Степановна
	3-27-10
	school13murom@mail.

ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»
	МБОУ

СОШ № 15
	г.Муром,

ул.Колхозная, 35
	Красильникова

Елена

Николаевна

	4-08-72
	school_15_@mail.ru

	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16»
	МБОУ

СОШ № 16
	г.Муром,

ул.Л.Толстого, 40
	Шмелькова

Наталья

Александровна
	2-29-12
	sch16-murom@rambler.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18»
	МБОУ

СОШ №18
	г.Муром,

ул.Ленинградская, 6
	Кобякина

Наталья

Михайловна
	6-19-86
	M18Sch@rambler.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19»
	МБОУ

СОШ № 19
	г.Муром,

ул.Куйбышева,24
	Мочалова Татьяна Викторовна
	9-24-05
	school19192007@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 имени Героя Советского Союза В.И.Филатова»
	МБОУ

СОШ № 20
	г.Муром,

ул.Московская,110
	Клюшникова

Екатерина

Сергеевна
	4-48-50
	shkola20@list.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28»
	МБОУ

СОШ № 28
	г.Муром,

ул.Амосова,

41

	Фаткулина Ольга

Александровна
	9-36-39
	S2P8G@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Якиманско-Слободская средняя общеобразовательная школа»
	МБОУ

«Якиманско-

Слободская СОШ»
	Муромский район,

село Дмитриевская Слобода,

ул.Садовая, 16
	Погорелова

Наталья

Евгеньевна
	4-04-93
	sloboda-murom@yandex.ru

	Готовил:

	Главный специалист - юрист

управления образования
	Г.Г.Отмахова

	Согласовано:

	Начальник

управления образования

Начальник

управления по социальным вопросам

	И.И.Раевская

 М.В.Семенова

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист МКУ

«Организационное управление»                                                                         О.В.Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело администрации – 1экз., правовое управление – 1 экз.,

 управление образования – 1 экз., управление по социальным вопросам – 1 экз.